tota  mente  diligerent  cum  sincerissìma  proximi  caritate. 

Sieque  precepta  eius  affirmativa  servarent  :  et  a  negativi» 
se  puro  affecfu  summopere  abstinerent.  Excrescentibus 

autem  variis  per  secula  nationibus  populorum  ac  divisas 

per  septem   mundi  climata  positivas  leges  comunes  prin- 
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cipum  et  urbium  municipales  :  Condendas  prò  honorum 

premiis  extoUendis  et  pravorum  reprimendis  maliciis .  Non 

solum  eterne  sapientie  claritas  .  verum  etiam  naturalis  1] 

sapientum  virorum  industria  provocavit .  Quo  fit  ut  experto 

cognoscatur  exemplo  certaque  ratione  probefur  quod  se- 
cundum  temporum  varietates  necessario  sfatuta  varientur 

humana  .  Nam  et  urbs  regia  .  quinimo  imperialis  antiquis- 

sima  .  atque  famosissima  pola  .  Cuius  quidem  antiquita- 
tem  .  famam  .  laudem  .  atque  preconium  .  en  nobis  moder- 
nis  atque  novissimis  satis  aperte  declarat  admirabilis 

cuiuspiam  theatri  sive  cathedre  imperialis  nempe  palacii 

nec  non  amphitheatri  sedis  imperatricis  ut  fertur  habita- 
tionis  et  aule  .  sed  et  multorum  monumentorum  .  ut  de 

reliquia  taceamus  inaudita  venerabilique  structura  usque 

ad  certum  et  non  breve  tempus  more  aliarum  quam  plu- 
rimum  urbium  nobilium  et  excelentium  :  In  quarum  nu- 

mero patet  ex  iam  dictis  ipsam  existere.  Aliquando  lege 

naturali  primitiva  non  nunquam  nimirum  sanctissimis  le- 
gibus  ut  potè  christianissima  atque  sanctissima  ab  ipso 

exordio  qui  sacrosancte  atque  chatholice  fidai  deditissima 

per  viros  procul  dubio  sive  pastores  ellegantissimos  so- 
lemnissimosque  in  eadem  instructa  atque  nutrita  cum 

observatione  perfecte  iusticie  sui  frena  regiminis  mode- 

rabatur.  Verum  post  laxatis  habenis  multisque  crassan- 
tibus  viciis  rei  publice  diete  urbis  verissimi  (jelatores 

infinitam.  qui  necessario  statutorum  multitudinem  prò  qua- 

litatibus  casuum  condiderunt  ex  qua  ineffabilis  orta  con- 
fusio  multumode  viam  iusticie  precludebat  :  Quapropter 

hec  animadvertente  insigni  cultore  iusticie  et  omni  vir- 
tute  preclaro  nobili  viro  domino  lusto  venerio  alme  urbis 

venetiarum,  cive  laudabili  ;  et  diete  urbis  pole  de  ducali 

mandato  commendabili  comite,  viro  inquam  in  consiliis 

provido,  in  laboribus  strenuo,  in  sumptibus  magnificis  libe- 
rali cunctis  ut  dictum  est,  polente  virfutibus  et  super 

omnia  in  iusticie  conservatione  recentissimo  qui  circa 

medium  floridi  sui  regiminis  parum  videlicet  ante  solemnia 
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nativifatis  domini  nostri  iesus  ctiristi  prò  ut  ex  sui  officii 
debito  tenebatur  convocato  decurionum  diete  urbis  maiori 

Consilio  li  et  solemnis  reformationis  eorum  auctoritate 

atque  consensu  civibus  polensibus  viris  ellegantissimis 

«nlrascriptis  tam  ingenio  naturali  quam  sciencie  liber- 
alis  acquisitione  perspicuis,  prefactus  dominus  comes 

iniunxit  quod  aliis  pretermissis  quibuscumque  negotiis 

studio  diligenti  universa  examinarent  volumina  statuto- 
rum,  ac  superflua  removerent,  diminuta  suplerent  corupta 

corigerent  utilia  comprobarent,  additionesque  ac  dectrac- 
tiones  super  eis  factas  diversis  temporibus  utiles  in  seriem 
statulorum  redigerent,  et  nova  statuta  conderent  prò  ut 

ad  exaltationem  et  statum  prefati  ducalis  dominii  et  rei- 
publice  comodum  et  iusticie  conservationem  crediderint 

expedire  :  Hoc  igitur  grande  opus  o  utinam  perpetuo  vali- 
turum  prefatus  dominus  comes  et  infrascripti  cum  eo 

sapientes  ad  dei  laudem  et  gloriam  sanctorum  suorum 

Marci  evangeliste  apostoli  thome  et  sancte  universalis 
matris  ecclesie  nec  non  ad  exaltationem  et  statum  illu- 

stris  et  excelsi  domini  domini  francisci  foscari  dei  grafia 

inclito  venetiarum  ducis  et  ad  honorem  sui  ipsius  iam 

dicti  domini  comitis  et  diete  urbis  statum  pacificum  ipso- 

rumque  infrascriptorum  sapientum  comendationem  et  lau- 
dem de  mense  iulii  iam  dicti  miro  continuato  labore 

summisque  vigiliis  grafia  favenfe  regnantis  in  secula 

explevere. 

Marcus  navagerius  pafricius  venetus  rarissimus  urbis 

potè  pretor  magnificus  ac  polensium  amantissimus  utpote 

qui  comodo  urbis  sibì  credife  semper  invigilaret,  ac  menia 

longo  tempore  lapsa  restauravit  cum  comperissef  statu- 
forum  seu  Icgum  municipalium  codicem  surreptum  esse, 

ut  terfur,  a  naviculariis,  quo  tempore  naves  rostrate  prò 

expeditione  in  furcum  aptarent,  ne  cives  polenses  aliquid 

dispendio  paterentur  summa  ope  nixus  est  ut  ex  antiquo 

atque  approbatissimo    exemplari   trascriberentvr  :    Id    ne- 
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gocii  mandavil  nicolao  bonassio  civi  integerrimo  ac  fisci